
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@jimenadelafrontera.es

Dirección Postal

Calle Sevilla, 61
(11330) Jimena de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150-SG/B/12/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jimena de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2BEdCu%2BKQKcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia de uso común especial mediante concurrencia bien dominio público
para instalación y explotación de Caseta/Carpa en el Paseo de la Constitución de Jimena de la
Frontera para Jornadas Micológicas 2018 y Festejos de Navidad y Año Nuevo

Valor estimado del contrato 605 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2018 durante 25 Día(s)

Observaciones: Coincidiendo con las fechas de celebración, del 23 al 25 de noviembre para jornadas micológicas
del 15 de diciembre al 6 de enero para festejos de navidad y año nuevo

Lugar de ejecución
Plaza del Paseo de la Constitución en Jimena de la Frontera
Condiciones Óptimas
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, nº 1
(11330) Jimena de la Frontera España

Formalizado

Adjudicatario

JOAQUIN BECERRA ESPINOSA
NIF 75886698S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2BEdCu%2BKQKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 512 EUR.
Precio de la oferta más alta 512 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 512 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 619,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 150-SG/B/12/2018
Fecha de Formalización 19/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a D. Joaquín Becerra Espinosa, con D.N.I. nº 75886698S licencia de instalación y explotación de
Caseta/Carpa con servicio de bar y música en la Plaza de la Constitución de Jimena de la Frontera para las Jornadas
Micológicas 2018 y Festejos de Navidad y Año Nuevo, los días 23, 24 y 25 de Noviembre de 2018 y desde el 15 de
diciembre de 2018 al 6 de enero de 2019, siendo de apertura obligatoria para el adjudicatario los días 23, 24 y 25 de
Noviembre de 2018 (o equivalentes en caso de que por inclemencias meteorológicas haya que trasladar las Jornadas
Micológicas a otra fecha), así como los días 22, 24, 28, 29 y 31 de diciembre de 2018, y 5 de enero de 2019. El resto
de días serán opcionales o a determinar por la Concejalía de Festejos, hasta su desinstalación que se producirá el día
8 de Enero de 2018, por importe de 619,52 euros (21% I.V.A incluido), al tratarse de la única oferta presentada que
cubre el importe mínimo al alza.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
JIMENA DE LA FRA.

Dirección Postal

(11330) Jimena de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2018 a las 10:28 horas
SOBRE A DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Jimena de la
Frontera

Dirección Postal

Sevilla, nº 61
(11330) Jimena de la Frontera España

Apertura archivo documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura del archivo con la documentación
administrativa incluida en el sobre A)

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 605Ponderación 
: 605Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OosW6%2B17IB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003692448 |  2019-114975 | jue, 14 feb 2019 10:55:01:834 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57789624747677425952061436170225149798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OosW6%2B17IB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

